平成27年10月30日
各 位

名古屋市中村区名駅四丁目23番９号
株 式 会 社 ク ロ ッ プ ス
代 表 取 締 役 社 長 小 池 伊 知 郎
（コード番号：9428 東証・名証第一部）
問合せ先：取締役経営管理部担当

 後 藤 久 輝
(TEL 052-588-5640)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成27年10月30日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月12日に公表

した業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成28年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想の修正（平成27年４月１日～平成27年９月

30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

15,489

百万円

188

百万円

191

百万円

52

円銭

5.41

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  15,387 260 275 132 13.81

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △102 72 84 80

増  減  率 （  ％  ）  △0.7 38.3 44.0 153.8

（参考）前期第２四半期実績

（平成 2 7 年３月期）
12,364 221 230 69 7.25

２．平成28年３月期第２四半期連結累計期間の個別業績予想の修正（平成27年４月１日～平成27年９月

30日）

売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

6,242

百万円

27

百万円

10

円銭

1.04

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  6,422 45 22 2.36

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  180 18 12

増  減  率 （  ％  ）  2.9 66.7 120.0

（参考）前期第２四半期実績

（平成 2 7 年３月期）
5,636 78 43 4.53

３．業績予想の修正の理由

平成28年３月期第２四半期累計期間の連結売上高は、移動体通信事業においては、データプランの

多様化やフィーチャーフォン（従来型の携帯端末）型スマートフォンの販売による、フィーチャーフ

ォンからスマートフォンへの買い替え促進、各ショップの来店客層に合わせた週末キャンペーンの実

施などによりスマートフォンやタブレット端末、周辺商材等の販売を強化し、増収となったものの、

ビルメンテナンス事業において、スポット案件の受注などが見込みを若干下回ったこと、人材派遣事

業において、需要に対応する人材の確保が難しく、一般派遣が低調だったことなどもあり、減収とな

りました。

損益面においては、移動体通信事業においては、スマートフォンの普及により、保有顧客の通信料

等に応じて受け取る回線系手数料が堅調であったことやコストの低減を進めたこと、文具事務用品卸

事業において進めてきた、全面的な販売価格見直しの効果があったことなどにより、前回の公表数値

を上回る見込みとなりました。

個別業績予想についても、上記と同様の理由により修正いたします。

なお、平成 28 年３月期通期業績予想については、移動体通信事業において、政府が進める携帯電

話通信料値下げの動向やその影響などが現時点では不透明であるため据え置きとし、今後、業績予想

等の修正が必要になり次第、速やかに開示いたします。

また、配当予想については、本日「配当予想の修正及び株主優待制度の変更に関するお知らせ」を

別途開示しておりますのでご参照ください。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

 以上